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公益財団法人下田市振興公社 （単位：円）

Ⅰ

1.

（1）

① 基本財産運用益 2,000 2,000 0

基本財産受取利息 2,000 2,000 0

② 公社事業収益 453,000 453,000 0

国際交流推進事業収益 100,000 100,000 0

環境美化・自然保護等事業収益 353,000 353,000 0

③ 文化事業収益 8,351,000 4,954,000 3,397,000

文化会館文化事業収益 8,351,000 4,954,000 3,397,000

④ 施設自主事業収益 13,279,000 13,351,000 △ 72,000

文化会館自主事業収益 994,000 994,000 0

文化会館イベント支援活動収益 1,895,000 1,895,000 0

敷根公園自主事業収益 9,673,000 9,802,000 △ 129,000

スポーツセンター自主事業収益 717,000 660,000 57,000

⑤ 指定管理料収益 195,826,000 195,784,000 42,000

文化会館指定管理料収益 84,708,000 83,936,000 772,000

敷根公園指定管理料収益 89,670,000 89,118,000 552,000

スポーツセンター指定管理料収益 21,448,000 22,730,000 △ 1,282,000

⑥ 施設利用料収益 31,310,000 30,950,000 360,000

文化会館利用料収益 10,000,000 9,750,000 250,000

敷根公園利用料収益 17,200,000 17,200,000 0

スポーツセンター利用料収益 4,110,000 4,000,000 110,000

⑦ 施設管理等受託収益 8,727,000 9,085,000 △ 358,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 5,549,000 5,532,000 17,000

子育てセンター休日管理受託収益 30,000 30,000 0

地域おこし協力隊支援業務受託収益 2,625,000 3,000,000 △ 375,000

下田中ｻｰﾌｨﾝ部支援業務受託収益 523,000 523,000 0

⑧ 自動販売機事業収益 1,189,000 1,189,000 0

文化会館手数料収益 124,000 124,000 0

敷根公園手数料収益 440,000 440,000 0

スポーツセンター手数料収益 226,000 226,000 0

まどが浜海遊公園手数料収益 399,000 399,000 0

⑨ カフェ事業収益 1,670,000 1,670,000 0

文化会館カフェ事業収益 1,670,000 1,670,000 0

⑩ 4,750,000 4,600,000 150,000

国際交流推進事業補助金 4,750,000 4,600,000 150,000

⑪ 29,000 59,000 △ 30,000

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 28,000 58,000 △ 30,000

経常収益合計 265,586,000 262,097,000 3,489,000

（2）

①

役員報酬 510,000 480,000 30,000

給料手当 68,998,000 69,872,000 △ 874,000

臨時雇賃金 42,201,000 40,908,000 1,293,000

法定福利費 15,404,000 14,897,000 507,000

退職金掛金 3,415,000 3,371,000 44,000

福利厚生費 472,000 456,000 16,000

報償費 3,398,000 3,302,000 96,000

旅費交通費 836,000 954,000 △ 118,000

消耗品費 6,179,000 6,075,000 104,000

食糧費 566,000 526,000 40,000

印刷製本費 2,262,000 2,083,000 179,000

燃料費 8,591,000 8,602,000 △ 11,000

光熱水料費 36,524,000 36,524,000 0

収　支　予　算　書 （正味財産増減計算ベース）

　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　　　　　　　　

前 年 度 増 減

経常費用

当 年 度

受取補助金等

科 目

経常収益

雑収益

一般正味財産増減の部

-1-

事業費

経常増減の部



（単位：円）

修繕費 5,326,000 5,617,000 △ 291,000

通信運搬費 1,254,000 1,297,000 △ 43,000

手数料 1,215,000 1,331,000 △ 116,000

賃借料 8,952,000 9,256,000 △ 304,000

保険料 1,050,000 1,118,000 △ 68,000

広告料 1,406,000 1,347,000 59,000

委託費 25,866,000 23,179,000 2,687,000

被服費 76,000 73,000 3,000

原材料費 553,000 553,000 0

備品購入費 100,000 174,000 △ 74,000

負担金支出 347,000 431,000 △ 84,000

租税公課費 12,985,000 12,876,000 109,000

事業費合計 248,486,000 245,302,000 3,154,000

② 管理費  

役員報酬 1,022,000 992,000 30,000

給料手当 10,634,000 10,445,000 189,000

法定福利費 1,894,000 1,887,000 7,000

退職金掛金 538,000 538,000 0

福利厚生費 84,000 91,000 △ 7,000

報償費 159,000 159,000 0

旅費交通費 123,000 111,000 12,000

交際費 20,000 16,000 4,000

消耗品費 119,000 119,000 0

食糧費 9,000 9,000 0

印刷製本費 161,000 106,000 55,000

燃料費 50,000 50,000 0

通信運搬費 36,000 36,000 0

手数料 143,000 133,000 10,000

賃借料 730,000 730,000 0

保険料 103,000 97,000 6,000

負担金支出 25,000 25,000 0

租税公課費 1,561,000 1,541,000 20,000

雑費 1,000 1,000 0

管理費合計 17,412,000 17,086,000 326,000

経常費用合計 265,898,000 262,388,000 3,510,000

△ 312,000 △ 291,000 △ 21,000

2.

（１）

　経常外収益計 0 0 0

（２）

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 312,000 △ 291,000 42,000

一般正味財産期首残高 12,700,000 13,000,000 △ 300,000

一般正味財産期末残高 12,388,000 12,709,000 △ 321,000

Ⅱ

受取補助金等 0 0 0

基本財産運用利息 2,000 2,000 0

一般正味財産への振替額 △ 2,000 △ 2,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ 112,388,000 112,709,000 △ 321,000

(注) １．借入金限度額　　　　0円

経常外費用

指定正味財産増減の部

当期経常増減

経常外収益

科 目

-2-

増 減

経常外増減の部

前 年 度

正味財産期末残高

当 年 度



公益財団法人下田市振興公社 （単位：円）

公益 目的 事業
会 計

収 益 事 業 等
会 計

1.

（1）

① 基本財産運用益 2,000 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000

② 公社事業収益 453,000 0 0 0 453,000

国際交流推進事業収益 100,000 0 0 0 100,000

環境美化・自然保護等事業収益 353,000 0 0 0 353,000

③ 文化事業収益 8,351,000 0 0 0 8,351,000

文化会館文化事業収益 8,351,000 0 0 0 8,351,000

④ 施設自主事業収益 12,616,000 663,000 0 0 13,279,000

文化会館自主事業収益 994,000 0 0 0 994,000

文化会館イベント支援活動収益 1,232,000 663,000 0 0 1,895,000

敷根公園自主事業収益 9,673,000 0 0 0 9,673,000

スポーツセンター自主事業収益 717,000 0 0 0 717,000

⑤ 指定管理料収益 176,024,000 2,425,000 17,377,000 0 195,826,000

文化会館指定管理料収益 71,580,000 2,425,000 10,703,000 0 84,708,000

敷根公園指定管理料収益 84,192,000 0 5,478,000 0 89,670,000

スポーツセンター指定管理料収益 20,252,000 0 1,196,000 0 21,448,000

⑥ 施設利用料収益 28,810,000 2,500,000 0 0 31,310,000

文化会館利用料収益 7,500,000 2,500,000 0 0 10,000,000

敷根公園利用料収益 17,200,000 0 0 0 17,200,000

スポーツセンター利用料収益 4,110,000 0 0 0 4,110,000

⑦ 施設管理等受託収益 8,727,000 0 0 0 8,727,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 5,549,000 0 0 0 5,549,000

子育てセンター休日管理受託収益 30,000 0 0 0 30,000

地域おこし協力隊支援業務受託収益 2,625,000 0 0 0 2,625,000

下田中ｻｰﾌｨﾝ部支援業務受託収益 523,000 0 0 0 523,000

⑧ 自動販売機事業収益 0 1,189,000 0 0 1,189,000

文化会館手数料収益 0 124,000 0 0 124,000

敷根公園手数料収益 0 440,000 0 0 440,000

スポーツセンター手数料収益 0 226,000 0 0 226,000

まどが浜海遊公園手数料収益 0 399,000 0 0 399,000

⑨ カフェ事業収益 0 1,670,000 0 0 1,670,000

文化会館カフェ事業収益 0 1,670,000 0 0 1,670,000

⑩ 4,750,000 0 0 0 4,750,000

国際交流推進事業補助金 4,750,000 0 0 0 4,750,000

⑪ 23,000 4,000 2,000 0 29,000

受取利息 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 23,000 4,000 1,000 0 28,000

経常収益合計 239,756,000 8,451,000 17,379,000 0 265,586,000

（2）

①

役員報酬 497,760 12,240 0 0 510,000

給料手当 67,522,730 1,475,270 0 0 68,998,000

臨時雇賃金 40,541,450 1,659,550 0 0 42,201,000

法定福利費 15,094,010 309,990 0 0 15,404,000

退職金掛金 3,348,760 66,240 0 0 3,415,000

福利厚生費 463,300 8,700 0 0 472,000

報償費 3,301,530 96,470 0 0 3,398,000

旅費交通費 821,590 14,410 0 0 836,000

消耗品費 5,967,720 211,280 0 0 6,179,000

食糧費 542,200 23,800 0 0 566,000

印刷製本費 2,237,470 24,530 0 0 2,262,000

燃料費 8,578,740 12,260 0 0 8,591,000

光熱水料費 34,750,400 1,773,600 0 0 36,524,000

法人会計

雑収益

受取補助金等

自動 販売 機等
事 業

生活 文化 向上
及 び 地 域 振 興
事 業

経常費用

収支予算書（正味財産増減計算ベース)内訳表

　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　　　　　　　　
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Ⅰ

合 計

経常収益

科 目

事業費

内 部 取 引
消 去

一般正味財産増減の部

経常増減の部



（単位：円）

公益 目的 事業
会 計

収 益 事 業 等
会 計

修繕費 5,149,870 176,130 0 0 5,326,000

通信運搬費 1,204,480 49,520 0 0 1,254,000

手数料 1,171,420 43,580 0 0 1,215,000

賃借料 8,766,900 185,100 0 0 8,952,000

保険料 976,750 73,250 0 0 1,050,000

広告料 1,387,100 18,900 0 0 1,406,000

委託費 25,080,810 785,190 0 0 25,866,000

被服費 76,000 0 0 0 76,000

原材料費 180,000 373,000 0 0 553,000

備品購入費 100,000 0 0 0 100,000

負担金支出 337,030 9,970 0 0 347,000

租税公課費 12,581,130 403,870 0 0 12,985,000

事業費合計 240,679,150 7,806,850 0 0 248,486,000

② 管理費

役員報酬 0 0 1,022,000 0 1,022,000

給料手当 0 0 10,634,000 0 10,634,000

法定福利費 0 0 1,894,000 0 1,894,000

退職金掛金 0 0 538,000 0 538,000

福利厚生費 0 0 84,000 0 84,000

報償費 0 0 159,000 0 159,000

旅費交通費 0 0 123,000 0 123,000

交際費 0 0 20,000 0 20,000

消耗品費 0 0 119,000 0 119,000

食糧費 0 0 9,000 0 9,000

印刷製本費 0 0 161,000 0 161,000

燃料費 0 0 50,000 0 50,000

通信運搬費 0 0 36,000 0 36,000

手数料 0 0 143,000 0 143,000

賃借料 0 0 730,000 0 730,000

保険料 0 0 103,000 0 103,000

負担金支出 0 0 25,000 0 25,000

租税公課費 0 0 1,561,000 0 1,561,000

雑費 0 0 1,000 0 1,000

管理費合計 0 0 17,412,000 0 17,412,000

経常費用合計 240,679,150 7,806,850 17,412,000 0 265,898,000

△ 923,150 644,150 △ 33,000 0 △ 312,000

2.

（１）

　経常外収益計 0 0 0 0

（２）

　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 48,553 △ 48,553 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 874,597 595,597 △ 33,000 △ 312,000

一般正味財産期首残高 △ 1,830,000 4,230,000 10,300,000 12,700,000

一般正味財産期末残高 △ 2,704,597 4,825,597 10,267,000 12,388,000

指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0

基本財産運用利息 2,000 0 0 2,000

一般正味財産への振替額 △ 2,000 0 0 △ 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

正味財産期末残高 97,295,403 4,825,597 10,267,000 112,388,000

経常外費用

Ⅱ

Ⅲ

内 部 取 引
消 去自動 販売 機等

事 業

生活 文化 向上
及 び 地 域 振 興
事 業

当期経常増減

経常外収益

科 目

-4-

経常外増減の部

合 計法人会計



公益財団法人下田市振興公社　

（１） （2）-1 （2）-2 （2）-3 （2）-4 （２） （3）-1 （3）-2 （3）-3 （3）-4 （3）-5 （3）-6 （３） （4）-1 （4）-2 （4）-3 （４） 公益１ （1）-1 （1）-2 （1）-3 （1）-4 （１） （２） （３） （４） 収益１

1.

① 基本財産運用益 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

② 公社事業収益 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353,000 0 353,000 0 453,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453,000

国際交流推進事業収益 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

環境美化・自然保護等事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353,000 0 353,000 0 353,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353,000

③ 文化事業収益 0 8,351,000 0 0 0 8,351,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,351,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,351,000

文化会館文化事業収益 0 8,351,000 0 0 0 8,351,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,351,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,351,000

④ 施設自主事業収益 0 0 0 994,000 1,232,000 2,226,000 0 9,673,000 0 717,000 0 0 10,390,000 0 0 0 0 0 12,616,000 0 0 0 0 0 0 0 663,000 663,000 0 0 13,279,000

文化会館自主事業収益 0 0 0 994,000 0 994,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 994,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 994,000

文化会館イベント支援活動収益 0 0 0 0 1,232,000 1,232,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,232,000 0 0 0 0 0 0 0 663,000 663,000 0 1,895,000

敷根公園自主事業収益 0 0 0 0 0 0 0 9,673,000 0 0 0 0 9,673,000 0 0 0 0 0 9,673,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,673,000

スポーツセンター自主事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 717,000 0 0 717,000 0 0 0 0 0 717,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 717,000

⑤ 指定管理料収益 0 4,715,000 66,865,000 0 0 71,580,000 84,192,000 0 20,252,000 0 0 0 104,444,000 0 0 0 0 0 176,024,000 0 0 0 0 0 0 2,425,000 0 2,425,000 17,377,000 0 195,826,000

文化会館指定管理料収益 0 4,715,000 66,865,000 0 0 71,580,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,580,000 0 0 0 0 0 0 2,425,000 0 2,425,000 10,703,000 84,708,000

敷根公園指定管理料収益 0 0 0 0 0 0 84,192,000 0 0 0 0 0 84,192,000 0 0 0 0 0 84,192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,478,000 89,670,000

スポーツセンター指定管理料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 20,252,000 0 0 0 20,252,000 0 0 0 0 0 20,252,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,196,000 21,448,000

⑥ 施設利用料収益 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000 17,200,000 0 4,110,000 0 0 0 21,310,000 0 0 0 0 0 28,810,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 31,310,000

文化会館利用料収益 0 0 7,500,000 0 0 7,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000 0 10,000,000

敷根公園利用料収益 0 0 0 0 0 0 17,200,000 0 0 0 0 0 17,200,000 0 0 0 0 0 17,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,200,000

スポーツセンター利用料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,110,000 0 0 0 4,110,000 0 0 0 0 0 4,110,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,110,000

⑦ 施設管理等受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 2,625,000 2,655,000 5,549,000 0 523,000 6,072,000 0 8,727,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,727,000

まどが浜海遊公園管理受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,549,000 0 0 5,549,000 0 5,549,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,549,000

子育てセンター休日管理受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

地域おこし協力隊支援業務受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,625,000 2,625,000 0 0 0 0 0 2,625,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,625,000

下田中ｻｰﾌｨﾝ部支援業務受託収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523,000 523,000 0 523,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523,000

⑧ 自動販売機事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,000 440,000 226,000 399,000 1,189,000 0 0 0 1,189,000 0 0 1,189,000

文化会館手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,000 0 0 0 124,000 0 0 0 124,000 0 124,000

敷根公園手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 0 440,000 0 0 0 440,000 0 440,000

スポーツセンター手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226,000 0 226,000 0 0 0 226,000 0 226,000

まどが浜海遊公園手数料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 399,000 399,000 0 0 0 399,000 0 399,000

⑨ カフェ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,670,000 0 0 1,670,000 0 0 1,670,000

文化会館カフェ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,670,000 0 0 1,670,000 0 1,670,000

⑩ 4,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,750,000

国際交流推進事業補助金 4,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,750,000

⑪ 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000 0 1,000 0 20,000 22,000 0 0 0 0 0 23,000 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 0 0 0 4,000 2,000 0 29,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000 0 1,000 0 20,000 22,000 0 0 0 0 0 23,000 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000 0 0 0 4,000 1,000 28,000

経常収益合計 4,851,000 13,066,000 74,365,000 995,000 1,232,000 89,658,000 101,392,000 9,674,000 24,362,000 718,000 30,000 2,645,000 138,821,000 5,549,000 354,000 523,000 6,426,000 0 239,756,000 125,000 441,000 227,000 400,000 1,193,000 1,670,000 4,925,000 663,000 8,451,000 17,379,000 0 265,586,000

1. 役員報酬 51,000 0 191,760 0 0 191,760 153,000 0 102,000 0 0 0 255,000 0 0 0 0 497,760 0 0 0 0 0 0 12,240 0 12,240 0 510,000

2. 給料手当 2,792,000 500,000 21,363,380 0 207,350 22,070,730 37,396,000 138,000 4,924,000 78,000 0 50,000 42,586,000 62,000 12,000 0 74,000 67,522,730 0 0 0 0 0 0 1,363,620 111,650 1,475,270 0 68,998,000

3. 臨時雇賃金 0 0 9,390,600 598,000 83,850 10,072,450 13,140,000 3,636,000 8,807,000 0 0 30,000 25,613,000 4,392,000 56,000 408,000 4,856,000 40,541,450 0 0 0 0 0 1,015,000 599,400 45,150 1,659,550 0 42,201,000

4. 法定福利費 478,000 0 4,788,360 3,000 650 4,792,010 8,025,000 33,000 1,748,000 1,000 0 0 9,807,000 16,000 1,000 0 17,000 15,094,010 0 0 0 0 0 4,000 305,640 350 309,990 0 15,404,000

5. 退職金掛金 135,000 0 1,037,760 0 0 1,037,760 1,932,000 0 244,000 0 0 0 2,176,000 0 0 0 0 3,348,760 0 0 0 0 0 0 66,240 0 66,240 0 3,415,000

6. 福利厚生費 10,000 0 136,300 0 0 136,300 211,000 35,000 71,000 0 0 0 317,000 0 0 0 0 463,300 0 0 0 0 0 0 8,700 0 8,700 0 472,000

7. 報償費 423,000 916,000 25,380 0 176,150 1,117,530 0 1,543,000 0 50,000 0 40,000 1,633,000 0 128,000 0 128,000 3,301,530 0 0 0 0 0 0 1,620 94,850 96,470 0 3,398,000

8. 旅費交通費 58,000 275,000 66,740 0 18,850 360,590 116,000 108,000 54,000 0 0 120,000 398,000 0 5,000 0 5,000 821,590 0 0 0 0 0 0 4,260 10,150 14,410 0 836,000

9. 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. 消耗品費 76,000 386,000 1,469,220 82,000 58,500 1,995,720 1,921,000 366,000 850,000 75,000 30,000 150,000 3,392,000 328,000 164,000 12,000 504,000 5,967,720 0 0 0 0 0 86,000 93,780 31,500 211,280 0 6,179,000

11. 食糧費 165,000 253,000 0 0 44,200 297,200 0 65,000 0 0 0 10,000 75,000 0 5,000 0 5,000 542,200 0 0 0 0 0 0 0 23,800 23,800 0 566,000

12. 印刷製本費 181,000 1,232,000 345,920 0 4,550 1,582,470 80,000 272,000 62,000 6,000 0 50,000 470,000 0 4,000 0 4,000 2,237,470 0 0 0 0 0 0 22,080 2,450 24,530 0 2,262,000

13. 燃料費 8,000 103,000 137,240 0 6,500 246,740 7,792,000 37,000 197,000 13,000 0 149,000 8,188,000 91,000 10,000 35,000 136,000 8,578,740 0 0 0 0 0 0 8,760 3,500 12,260 0 8,591,000

14. 光熱水料費 0 0 15,284,400 0 0 15,284,400 16,819,000 0 2,617,000 0 0 30,000 19,466,000 0 0 0 0 34,750,400 51,000 353,000 149,000 179,000 732,000 66,000 975,600 0 1,773,600 0 36,524,000

15. 修繕費 0 0 2,315,220 58,000 52,650 2,425,870 1,756,000 300,000 555,000 14,000 0 0 2,625,000 84,000 0 15,000 99,000 5,149,870 0 0 0 0 0 0 147,780 28,350 176,130 0 5,326,000

Ⅰ 一般正味財産増減の部

経常増減の部

（1）

文化会館
公益目的
外利用事
業

敷根公園
自主事業

（2）

経常収益

雑収益

受取補助金等

経常費用

地域おこ
し協力隊
支援業
務

国際交流
推進事業

① 事業費

－5－

文化会館
カフェ事業

文化会館
自主事業

自動販売
機事業

共通文化会館
イベント支
援活動

敷根公園
管理事業

まどが
浜自動
販売機
事業

スポーツ
センター
管理事業

生活文化
向上及び
地域振興
事業

子育て
セン
ター休
日管理
事業

下田中
サーフィン
部支援業
務

文化会館
管理事業

スポー
ツセン
ター自
主事業

文化会
館自動
販売機
事業

地域文化
振興事業

スポー
ツセン
ター自
動販売
機事業

健康の増
進とス
ポーツの
普及事業

環境美
化・自然
保護等事
業

まどが浜
海遊公園
管理運営
事業

敷根公
園自動
販売機
事業

自動販売
機等事業

内部取
引消去法人会計文化会館

公益目的
外イベン
ト支援活
動

合 計環境美化
の推進と
自然保護
思想普及
事業

公　　　益　　　目　　　的　　　事　　　業　　　会　　　計

収支予算書目的事業別明細

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　　　　　　　　 (単位：円）

科 目

収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

文化事業



（１） （2）-1 （2）-2 （2）-3 （2）-4 （２） （3）-1 （3）-2 （3）-3 （3）-4 （3）-5 （3）-6 （３） （4）-1 （4）-2 （4）-3 （４） 公益１ （1）-1 （1）-2 （1）-3 （1）-4 （１） （２） （３） （４） 収益１

16. 通信運搬費 16,000 14,000 528,280 0 5,200 547,480 232,000 179,000 198,000 0 0 20,000 629,000 0 9,000 3,000 12,000 1,204,480 0 0 0 0 0 13,000 33,720 2,800 49,520 0 1,254,000

17. 手数料 0 286,000 270,720 0 37,700 594,420 378,000 145,000 29,000 7,000 0 15,000 574,000 0 1,000 2,000 3,000 1,171,420 0 0 0 0 0 6,000 17,280 20,300 43,580 0 1,215,000

18. 賃借料 503,000 532,000 1,198,500 0 140,400 1,870,900 2,076,000 1,306,000 667,000 266,000 0 1,800,000 6,115,000 216,000 62,000 0 278,000 8,766,900 3,000 16,000 8,000 6,000 33,000 0 76,500 75,600 185,100 0 8,952,000

19. 保険料 7,000 33,000 286,700 5,000 102,050 426,750 46,000 146,000 16,000 145,000 0 80,000 433,000 69,000 41,000 0 110,000 976,750 0 0 0 0 0 0 18,300 54,950 73,250 0 1,050,000

20. 広告料 33,000 1,065,000 0 0 35,100 1,100,100 0 218,000 0 3,000 0 33,000 254,000 0 0 0 0 1,387,100 0 0 0 0 0 0 0 18,900 18,900 0 1,406,000

21. 委託費 0 7,888,000 11,857,160 0 52,650 19,797,810 3,459,000 100,000 1,724,000 0 0 0 5,283,000 0 0 0 0 25,080,810 0 0 0 0 0 0 756,840 28,350 785,190 0 25,866,000

22. 被服費 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 6,000 0 20,000 76,000 0 0 0 0 76,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,000

23. 原材料費 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 0 373,000 0 0 373,000 0 553,000

24. 備品購入費 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

25. 負担金支出 70,000 5,000 72,380 0 650 78,030 26,000 117,000 5,000 0 0 30,000 178,000 0 11,000 0 11,000 337,030 0 0 0 0 0 5,000 4,620 350 9,970 0 347,000

26. 租税公課費 0 78,000 3,766,580 61,000 43,550 3,949,130 6,032,000 467,000 1,570,000 39,000 0 18,000 8,126,000 458,000 0 48,000 506,000 12,581,130 7,000 7,000 7,000 17,000 38,000 102,000 240,420 23,450 403,870 0 12,985,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業費合計 5,006,000 13,566,000 74,532,600 807,000 1,070,550 89,976,150 101,690,000 9,441,000 24,440,000 703,000 30,000 2,645,000 138,949,000 5,716,000 509,000 523,000 6,748,000 0 240,679,150 61,000 376,000 164,000 202,000 803,000 1,670,000 4,757,400 576,450 7,806,850 0 0 248,486,000

管理費

1. 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,022,000 1,022,000

2. 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,634,000 10,634,000

3. 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. 法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,894,000 1,894,000

5. 退職金掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 538,000 538,000

6. 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84,000 84,000

7. 報償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159,000 159,000

8. 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 123,000

9. 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

10. 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119,000 119,000

11. 食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 9,000

12. 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161,000 161,000

13. 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

14. 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. 修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16. 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000

17. 手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,000 143,000

18. 賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 730,000 730,000

19. 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103,000 103,000

20. 広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21. 委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22. 被服費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23. 原材料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24. 備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25. 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000

26. 租税公課費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,561,000 1,561,000

27. 雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

管理費合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,412,000 0 17,412,000

経常費用合計 5,006,000 13,566,000 74,532,600 807,000 1,070,550 89,976,150 101,690,000 9,441,000 24,440,000 703,000 30,000 2,645,000 138,949,000 5,716,000 509,000 523,000 6,748,000 0 240,679,150 61,000 376,000 164,000 202,000 803,000 1,670,000 4,757,400 576,450 7,806,850 17,412,000 0 265,898,000

△ 155,000 △ 500,000 △ 167,600 188,000 161,450 △ 318,150 △ 298,000 233,000 △ 78,000 15,000 0 0 △ 128,000 △ 167,000 △ 155,000 0 △ 322,000 0 △ 923,150 64,000 65,000 63,000 198,000 390,000 0 167,600 86,550 644,150 △ 33,000 0 △ 312,000

2.

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 15,000 500,000 △ 150,550 △ 188,000 △ 161,450 0 322,000 △ 322,000 10,000 △ 10,000 0 0 0 20,000 13,553 0 33,553 0 48,553 △ 48,553 △ 48,553 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 140,000 0 △ 318,150 0 0 △ 318,150 24,000 △ 89,000 △ 68,000 5,000 0 0 △ 128,000 △ 147,000 △ 141,447 0 △ 288,447 0 △ 874,597 341,447 0 167,600 86,550 595,597 △ 33,000 △ 312,000

一般正味財産期首残高 △ 500,000 1,900,000 0 3,300,000 0 5,200,000 △ 10,280,000 2,200,000 2,600,000 1,200,000 2,000 △ 2,000 △ 4,280,000 △ 1,100,000 △ 1,150,000 0 △ 2,250,000 0 △ 1,830,000 5,600,000 △ 2,570,000 1,200,000 0 4,230,000 10,300,000 12,700,000

一般正味財産期末残高 △ 640,000 1,900,000 △ 318,150 3,300,000 0 4,881,850 △ 10,256,000 2,111,000 2,532,000 1,205,000 2,000 △ 2,000 △ 4,408,000 △ 1,247,000 △ 1,291,447 0 △ 2,538,447 0 △ 2,704,597 5,941,447 △ 2,570,000 1,367,600 86,550 4,825,597 10,267,000 12,388,000

指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産運用利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000

一般正味財産への振替額 △ 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,000 0 △ 1,000 0 △ 2,000 0 0 0 0 0 0 △ 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0 0 100,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0 0 100,000,000

正味財産期末残高 △ 640,000 1,900,000 △ 318,150 3,300,000 0 4,881,850 △ 10,256,000 2,111,000 2,532,000 1,205,000 2,000 △ 2,000 △ 4,408,000 △ 1,247,000 △ 1,291,447 0 △ 2,538,447 100,000,000 97,295,403 5,941,447 △ 2,570,000 1,367,600 86,550 4,825,597 10,267,000 112,388,000

文化会館
公益目的
外イベン
ト支援活
動

敷根公
園自動
販売機
事業

まどが
浜自動
販売機
事業

スポーツ
センター
管理事業

地域おこ
し協力隊
支援業
務

生活文化
向上及び
地域振興
事業

環境美化
の推進と
自然保護
思想普及
事業

文化事業 共通 文化会館
公益目的
外利用事
業

環境美
化・自然
保護等事
業

スポー
ツセン
ター自
動販売
機事業

文化会館
自主事業

当期経常増減

敷根公園
自主事業

敷根公園
管理事業

文化会館
管理事業

（２）

27.

経常外費用

（１）

子育て
セン
ター休
日管理
事業

－6－

自動販売
機等事業

文化会館
イベント支
援活動

地域文化
振興事業

自動販売
機事業

Ⅲ

文化会
館自動
販売機
事業

健康の増
進とス
ポーツの
普及事業

Ⅱ

国際交流
推進事業

まどが浜
海遊公園
管理運営
事業

科 目
スポー
ツセン
ター自
主事業

公　　　益　　　目　　　的　　　事　　　業　　　会　　　計

経常外収益

②

経常外増減の部

法人会計文化会館
カフェ事業 合 計

(単位：円）

内部取
引消去

収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

下田中
サーフィン
部支援業
務



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

　　　公益財団法人下田市振興公社

（１）資金調達の見込みについて

　　令和５年度中に資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　令和５年度中に設備投資予定はありません。

以 上

－７－


